
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: I5YTFIF 

 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°000030-2025-DA-LOR, que eleva la relación de postulantes aptos a la 

Conferencia Virtual “LA TEORIA Y DETERMINACION DE LA PENA según el Acuerdo Plenario 

01-2023” a ejecutarse el día martes 29 de abril de 2025, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 

Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 

niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual “LA TEORIA Y DETERMINACION DE LA PENA según el Acuerdo 

Plenario 01-2023” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 a 

ejecutarse por la Sede LORETO; 

  

Que, mediante convocatoria publicada en la página web de la Academia de la Magistratura se 

invitó a los señores jueces, fiscales, auxiliares jurisdiccionales y asistentes de función fiscal del 

Poder Judicial y Ministerio Público, a participar en la Conferencia virtual “LA TEORIA Y 

DETERMINACION DE LA PENA según el Acuerdo Plenario 01-2023”, de la línea de formación 

Especializada, con área temática en Derecho Penal, con 02 horas lectivas; 

 

Que, según el informe de visto, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 156 

inscritos, de los cuales 119 postulantes son magistrados y 37 postulantes son auxiliares de 

justicia; los mismos que fueron evaluados por el coordinador de la conferencia, concluyendo 

que 12 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos en la convocatoria;  

 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 

magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 

habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 

matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 

como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 

educacionales; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 

de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia virtual 

“LA TEORIA Y DETERMINACION DE LA PENA según el Acuerdo Plenario 01-2023”, a ejecutarse 

el día lunes 28 de abril de 2025, la misma que consta de 119 magistrados y 25 auxiliares de 

justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 

RESOLUCION N°   000019-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 24 de Abril del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.04.2025 15:56:24 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: I5YTFIF 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, correspondiendo cancelar conforme al cronograma 
establecido en la convocatoria. 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 

publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 

correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 

del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario responsable 

del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones Públicas para los 

fines de sus competencias. 

 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y 
PERFECCIONAMIENTO 

Academia de la Magistratura 

 

 

TDVN/eas 

 



 

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia: 
 

“LA TEORIA Y DETERMINACION DE LA PENA según el Acuerdo Plenario 01-2023" 

Martes 29 de abril de 2025 

 

MAGISTRADOS 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO 

1 AGUILAR GOMEZ KATY STEFFANI Fiscal Adjunto Provincial 

2 ALAMO MARTINEZ NORMA DORIS Fiscal Superior 

3 ALVARADO MENDIETA WALTER IVAN Fiscal Adjunto Provincial 

4 ALVAREZ MAMANI ELIZABETH NELIDA Fiscal Adjunto Provincial 

5 ALVAREZ CALDERON YESSICA LORENA Fiscal Adjunto Provincial 

6 APARICIO RIOS MIGUEL ANGEL Juez Especializado o Mixto 

7 ARANA ALVAREZ CARMEN PAOLA Fiscal Adjunto Provincial 

8 ARMAS ALVARADO MILUSHKA CORALI Fiscal Adjunto Superior 

9 ARROYO ORREGO INGRID ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial 

10 
AZAÑEDO RAMIREZ 

LEONOR 
CLEMENTINA 

Fiscal Provincial 

11 BANDERA NINANCURO JORGE Fiscal Adjunto Provincial 

12 BLAS RAMOS YAN PITTER Fiscal Adjunto Provincial 

13 BRAVO RUIZ SONIA DEL ROCIO Fiscal Provincial 

14 BRAVO ACOSTA MABEL MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial 

15 CABALLERO PINTO HENRY VICTOR Fiscal Provincial 

16 CABRERA SAMAME JAVIER ALONSO Fiscal Adjunto Provincial 

17 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial 

18 CALONGOS LA TORRE ROLLER JAVIER Fiscal Adjunto Provincial 

19 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial 

20 CAMPOS FLORES ANA LUCIA Juez Especializado o Mixto 

21 CANDIA QUISPE JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial 

22 CANO HERNANDEZ KATYA MARICELLI Fiscal Adjunto Provincial 

23 CAPCHA AUCALLANCHI LIZ KATTY Juez Especializado o Mixto 

24 CARHUALLANQUI CONTRERAS INGRID ARACELI Fiscal Adjunto Provincial 

25 CASTILLO TEMOCHE ELMER FRANCISCO Fiscal Superior 

26 
CASTILLO CHIRINOS 

LILIA CONSUELO 
DEL PILAR 

Fiscal Provincial 

27 CASTILLON DE LA CRUZ JOEL JOSIAS Fiscal Adjunto Provincial 

28 CATARI ESPINOZA ELIZABETH NOEMI Juez de Paz Letrado 

29 CHAPARRO CHOQUE YANETH Fiscal Adjunto Provincial 

30 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial 

31 CHUMBE LOZANO JHONY RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial 

32 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial 

33 CRISOSTOMO MEZA SAARA Fiscal Adjunto Provincial 

34 CRUZ PONCE SANTOS TEOFILO Juez Especializado o Mixto 

35 CURE GARCIA MARTIN HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial 

36 DAGA PALACIOS ROGER HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial 



37 DAVALOS NAVARRO KARINA NOEMI Fiscal Provincial 

38 EFFIO HUAMANCHUMO CARLOS ANTONIO Fiscal Provincial 

39 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial 

40 ESTACIO SORIA INGRID LUCERO Juez Especializado o Mixto 

41 FARFAN VARGAS INGRID CHRISTA Juez Especializado o Mixto 

42 
GAMARRA PAUCAS 

CHRISTIAN 
ARTURO 

Fiscal Adjunto Superior 

43 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto 

44 GARCIA VIVANCO ANGELA CAROLINA Juez Especializado o Mixto 

45 
GARCIA HANCCO 

KATHERINE 
MICHEL 

Fiscal Adjunto Provincial 

46 GASTIABURU SALINAS PEDRO ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial 

47 GRANDEZ VILCHEZ JAINO ALONSO Juez Especializado o Mixto 

48 GUTIERREZ SALVADOR MIGUEL BRAULIO Juez de Paz Letrado 

49 HERRERA RODRIGUEZ JUAN DIEGO Fiscal Adjunto Provincial 

50 HINOJOSA DE LA CRUZ PRISCILLA Fiscal Adjunto Superior 

51 HUAMAN RODRIGUEZ DIEGO DAVID Fiscal Adjunto Provincial 

52 HUANCA QUISPE HILDA Fiscal Provincial 

53 HUARACHI PAUCARA DUBER DUHEL Fiscal Adjunto Provincial 

54 HUAROMA MONTANO MARIA DEL PILAR Fiscal Adjunto Provincial 

55 ITURRIAGA ANCO LEYDA Fiscal Adjunto Superior 

56 JAVE GUTIERREZ GIANINA YSABEL Fiscal Adjunto Provincial 

57 LAZARO MUÑOZ ANGEL JOEL Fiscal Adjunto Provincial 

58 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto 

59 
LINAREZ VIGO 

WILLIAM 
ALEXANDER 

Fiscal Adjunto Provincial 

60 LINDO YAJAMANCO CARLOS ENRIQUE Juez Especializado o Mixto 

61 LOROTTUPA CACERES JUAN RAMIRO Juez Especializado o Mixto 

62 LUYO CORDERO KATHERINE JANET Fiscal Adjunto Provincial 

63 
MAC IBAÑEZ 

AZUCENA 
CAROLINA 

Juez Especializado o Mixto 

64 MACHACA ZAPANA YOVANA Fiscal Adjunto Provincial 

65 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior 

66 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto 

67 MARAVI NEIRA ROSALIA Fiscal Adjunto Provincial 

68 MARIANO GODOY ROBINSON Fiscal Adjunto Provincial 

69 MELGAREJO VALENZUELA ROSHAN NANCY Fiscal Adjunto Provincial 

70 MENDEZ CORNEJO CLAUDIO LUIS Juez Especializado o Mixto 

71 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Superior 

72 MENDOZA GONZALES ERICK JAMIL Fiscal Adjunto Provincial 

73 
MIRANDA ENRIQUEZ 

CESAR WILLIAMS 
JAMES 

Fiscal Adjunto Provincial 

74 MOLERO PIMIENTA ARMANDO Fiscal Superior 

75 MONTOYA MENDOZA ANDRES ANGEL Fiscal Provincial 

76 MORALES BELLIDO AMILCAR Fiscal Provincial 

77 MUCHA PALOMINO JORGE LUIS Juez Superior 

78 NACION ALBINO CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial 

79 NAMO MEJIA ROXANA CAROLINA Juez Especializado o Mixto 

80 NINA MAMANI SILVERIO Fiscal Adjunto Provincial 

81 NUREÑA CHAVEZ JHONATAN SMITH Juez Especializado o Mixto 

82 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado 

83 ORIHUELA SANTANA PEDRO JESUS Fiscal Adjunto Superior 

84 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial 

85 PACHECO BANCAYAN RONALDO JESUS Fiscal Adjunto Provincial 

86 PACOMPIA MORIANO JENNY Fiscal Adjunto Provincial 

87 PECHO HUAMAN MARIELA KARINA Juez Especializado o Mixto 



88 POMACANCHARI TORRE JORGE Fiscal Adjunto Provincial 

89 POMACCOSI CONDORI OSCAR HIPOLITO Fiscal Adjunto Provincial 

90 PORRAS ATENCIO LILIANA LEDUVIANA Fiscal Adjunto Provincial 

91 QUEREVALU MENDIVES ANTONIO JOEL Fiscal Provincial 

92 QUEVEDO SALAVERRY OSCAR ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial 

93 REUPO MECHAN DENIZA PAOLA Fiscal Provincial 

94 RODRIGUEZ CAMPOS ENS HARRINSON Fiscal Provincial 

95 ROJAS ROJAS MIRTHA PAOLA Juez Especializado o Mixto 

96 
ROMAN GIL 

CARLOS 
ADALBERTO 

Juez Superior 

97 ROSADO FERNANDEZ CYNTHIA MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial 

98 RUELAS APAZA JUAN FRANCISCO Fiscal Provincial 

99 SANCHEZ ALVAREZ JORGE LUIS Juez Especializado o Mixto 

100 
SANCHEZ LOPEZ 

KATERINE 
JENIFFER 

Fiscal Adjunto Provincial 

101 SUENO CHIRINOS ZOILA MARIANELA Fiscal Provincial 

102 TAIPE QUISPE ENAN Fiscal Adjunto Provincial 

103 TINEO RAMIREZ SELHENY Fiscal Adjunto Provincial 

104 TUCTO ALIAGA CARLOS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial 

105 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial 

106 URBINA CERQUEIRA ORLANDO Fiscal Provincial 

107 
VALDERRAMA CALDERON 

MARGARITA 
CLOTILDE 

Fiscal Adjunto Provincial 

108 VALDIVIA CAMPOS MARIELA Fiscal Adjunto Provincial 

109 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Fiscal Adjunto Provincial 

110 
VARGAS ROMERO 

SANTIAGO 
ELEAZAR 

Fiscal Adjunto Superior 

111 VERA OVIEDO LUIS GUILLERMO Fiscal Provincial 

112 
VERA MENDOZA 

MILAGROS DEL 
PILAR 

Fiscal Provincial 

113 VIDAL VARGAS SARA Fiscal Adjunto Provincial 

114 VILCA PUMA HORTENCIA Fiscal Adjunto Provincial 

115 VILLANUEVA ALTAMIRANO EDWIN WILSON Juez Especializado o Mixto 

116 VITE CACERES RAMON RENZO Juez Especializado o Mixto 

117 ZAPATER VELAZCO MARCO Fiscal Adjunto Provincial 

118 ZARATE HUILLCA KARINA Juez de Paz Letrado 

119 ZAVALETA GRANDEZ CARLOS ALBERTO Juez Especializado o Mixto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia: 
 

“LA TEORIA Y DETERMINACION DE LA PENA según el Acuerdo Plenario 01-2023" 

 

Martes 29 de abril de 2025  

 
AUXILIARES DE JUSTICIA 
 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO 

1 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal 

2 CAMACHO VALENZUELA FRESIA Asistente de Función Fiscal 

3 CONDORI MAMANI RONALD ARMANDO Asistente de Función Fiscal 

4 COTOS GONZA GERALDINE BEATRIZ Asistente de Función Fiscal 

5 CUSIHUALLPA CHACON ROBERT NOE Asistente de Función Fiscal 

6 GIRON AGUILAR ANA PATRICIA Auxiliar Jurisdiccional 

7 GUERRA ANGULO CARMEN SHANTAL Asistente de Función Fiscal 

8 HUAMAN PEÑARANDA JUAN AXEL Asistente de Función Fiscal 

9 HUAMANI CHIPANA RAUL Auxiliar Jurisdiccional 

10 HUAYTA ARONI ERIKA  ALEJANDRA Asistente de Función Fiscal 

11 LEYVA ANTONIO GINA MALU Asistente de Función Fiscal 

12 LIPA VILCA AYDEE Auxiliar Jurisdiccional 

13 MARQUEZ ALVAREZ KAREN HERMELINDA Asistente de Función Fiscal 

14 MENDOZA VALVERDE NURIA MIRELLA Asistente de Función Fiscal 

15 MEZA MENDOZA JUNE ALEX Asistente de Función Fiscal 

16 PEREZ MONTOYA ROSA ESTHER Auxiliar Jurisdiccional 

17 RAMOS CARBAJAL ODIN EMILIANO Asistente de Función Fiscal 

18 RAMOS GUEVARA CARLOS EFRAIN Asistente de Función Fiscal 

19 SUNQUILLPO DE LA CRUZ JAROL JUNIOR Asistente de Función Fiscal 

20 TICONA TICONA NOELIA MIRIAN Asistente de Función Fiscal 

21 URBINA BARRIENTOS 
CESAR JASEF 
SEGUNDO 

Asistente de Función Fiscal 

22 VALDEZ HUAHUALA FIORELLA MARISELL Asistente de Función Fiscal 

23 VASQUEZ PEREZ 
PABLO SEBASTIAN 
ANDRES 

Asistente de Función Fiscal 

24 VELASQUEZ FIGUEROA STIVEN JOEL Asistente de Función Fiscal 

25 VILLANUEVA ESPINOZA JULIO ADHEMIR Asistente de Función Fiscal 

 


